Alter
von ... bis
unter . . . Jahren

15 — 20___
20 — 25 .
25 — 30 ..
30 — 35 ...
35 — 40 ..
40 — 45 .
45 — 50
50 — 55
55 — 60
60 — 65___
65 — 70 .
20 — 75 ...

75 und mehr .

Insgesamt , .

Stellung im Beruf

Selbstandige...

Mithelfende Familienangehdrige . . .

Beamte, Angestelltel)
Arbeiter2) ..

Zusammen

Selbstandige..........

Mithelfende Familienangehorige . .
Beamte, Angestellte’).
Arbeiter?2) .

Zusammen . ,

Selbstandige

Mithelfende Familienangehorige . .
Beamte, Angestelltel) ........ccccceeenee
Arbeiter?)

Zusammen

Selbstandige

Mithelfende Familienangehérige . . .

Beamte. Angestelltel).
Arbeiter?)

Zusammen . .

Selbstandige

Mithelfende Familienangehdrige . .

Beamte, Angestelltel) .
Arbeiter2)

Insgesamt .

Ergebnis des M'krozensus.

Insgesamt

Mit-
Selb- helfende
insgesamt standige Familien-

ange-

horige

2 374 10 24
3 053 46 44
2 899 133 56
2712 204 65
3 501 334 109
3 505 366 137
2777 334 122
2 562 310 116
1987 265 101
523 134 45
260 117 59
122 55 39

71 31 25

26 347 2339 943

Bundes-
gebiet

515
652

40
234

1441

584
94

3 338
7 856

11 872

564
97
2711
1 310

4 682

676
100
5843
1734

8 352

2 339

943
11 932
11 134

26 347

6 Erwerbstatigkeit

6.5 Erwerbstatige im Aprill 979%)

6.5.1 Nach Altersgruppen und Stellung im Beruf

1 000

Ab- zu-
hangige sammen
2341 1313
2 964 1703
2710 1 756
2 443 1774
3 057 2 310
3 002 2 320
2321 1841
2 136 1634
1 621 1199
344 366
84 156
28 74
15 42
23 066 16 487

Ménnlich

Mit-
Selb- helfende
standige Familien-
ange-
hoérige

6 13
33 19
104 11
156 Ve
261 Ve
291 7/
273 7/
244 7/
201 Ve
107 6
92 21
41 18
23 13
1 830 120

Ab-
hangige

1294
1 652
1 641
1 615
2 046
2 025
1 565
1 388
995
253
43
14

14 536

6.5.2 Nach Landern, Stellung im Beruf und Wirtschaftsbereichen**)

1 000
. . Nord-
Schleswig- Nieder- "
Holstein Hamburg sachsen Bremen rhein- Hessen
Westfalen
Land- und Forstwirtschaft, Tierhaltung und Fischerei
30 /7 86 / 65 31
25 7/ 100 / 50 40
7 7/ 6 / 11 7/
19 7/ 37 / 46 23
77 9 229 / 172 97
Produzierendes Gewerbe
21 12 57 5 160 55
/ / 8 7/ 22 9
107 77 301 33 985 355
231 127 883 66 2123 683
362 217 1249 105 3290 1101
Handel und Verkehr
26 23 68 6 152 41
/ / 14 7/ 25 7
136 120 320 46 732 261
56 71 154 26 353 114
222 216 555 79 1262 424
Sonstige Wirtschaftsbereiche (Dienstleistungen)
30 26 69 8 166 61
/ 7/ 12 7/ 23 10
305 208 688 75 1 526 568
103 58 229 21 387 143
441 294 997 106 2 102 782
Insgesamt

107 62 279 19 543 188
36 8 134 / 121 65
552 406 1315 155 3 253 1188
408 261 1 302 114 2 908 963
1 103 736 3 029 292 6 825 2 404

) Systematik der Wirtschaftszweige (Fassung fur den Mikrozensus 1971).

Rhein-
land-
Pfalz

37
49
18
107

32
176
454
668

37
160
71
275

45
343
106
503

152

72
681
649

1553

Weiblich
Mit-
zu- Selb- helfgnde
I Familien-
sammen standige
ange-
horige
1062 / 11
1 350 13 25
1143 30 45
939 48 62
1 190 73 106
1185 74 134
936 60 119
928 67 113
788 65 97
157 28 39
105 25 38
49 14 21
30 8 12
9 860 509 823
Baden-
Wirttem- Bayern Saarland
berg
76 185 /
107 275 /
6 / 7/
33 48 /
221 512 8
105 115 8
20 21 /
606 571 45
1 398 1 569 147
2129 2276 202
68 116 8
12 20 /
339 465 40
160 238 15
579 839 65
99 130 10
15 19 /
837 951 78
232 330 27
1183 1432 117
348 546 29
153 335 10
1788 1 992 162
1823 2186 191
4 112 5 05» 392

97

Ab-
hangige

047
311
1 068
828

977
757
749
626
91
42
14
10

8 529

Berlin
(West)

o NNNN

16

83
175

274

20

9
53

168

32

263
97

395

67

V4
440
VI30

842

\) Einschi. Auszubildende in anerkannten kaufménnischen und technischen Ausbildungsberufen
J) Einschi. Auszubildende in anerkannten gewerblichen Ausbildungsberufen.



